证券代码：002145          证券简称：中核钛白       公告编号：2024-061

中核华原钛白股份有限公司

关于控股子公司减资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本次减资事项概述

2023 年 6 月，中核华原钛白股份有限公司（以下简称“公司”）与广东中合

聚能科技有限公司（以下简称“中合聚能”）（原肇庆合林立业科技有限公司）

及其全体股东签署《关于肇庆合林立业科技有限公司之增资协议》，分阶段对中

合聚能进行增资 45,000 万元，持有其 75.385%的股权。目前，公司已完成向中

合聚能第一阶段 15,000 万元的增资资本金缴纳（即实缴认缴额 10,000 万元）。

根据中合聚能实际经营情况及资金需求，结合公司战略发展目标，公司对中

合聚能定向减资 20,000 万元，中合聚能注册资本由 39,795.67 万元变更为

19,795.67 万元（以下简称“本次减资”）。完成本次减资相关程序后，公司对

中合聚能认缴出资额调整为 10,000 万元（已实缴），持有中合聚能 50.5161%的

股权，公司合并报表范围不会发生变化。

本次减资不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相

关规定，本次减资事项在公司经营层决策权限内，无需提交公司董事会、股东大

会审议。

二、减资主体基本情况（减资前）

1、企业名称：广东中合聚能科技有限公司

2、成立日期：2020 年 11 月 13 日

3、企业类型：有限责任公司（自然人投资或控股）

4、法定代表人：杨海涛

5、注册资本：39,795.67 万元人民币

https://www.qcc.com/pl/pr19cb1e6132846193b597b285e031c4.html

6、注册地址：肇庆市高新区迎宾大道 18 号办公楼

7、经营范围：工程和技术研究和试验发展；电池制造；电池销售。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

8、股权结构：

序号 股东名称

认缴出资额

（万元）

股权比例

1 中核华原钛白股份有限公司 30,000 75.3851%

2 肇庆市立业股权投资中心

（有限合伙）
3,000 7.5385%

3 王文林 2,900 7.2872%

4 廖腊梅 1,500 3.7693%

5 广州市众智享物联网

合伙企业（有限合伙）
900 2.2616%

6 重庆小康实业有限公司 795.67 1.9994%

7 肇庆市合林股权投资中心

（有限合伙）
700 1.7590%

合  计 39,795.67 100%

9、截至本公告披露日，公司所持有的中合聚能股权权属清晰，不存在抵押、

质押及其他任何限制转让的情况，中合聚能不存在重大争议、诉讼或仲裁事项。

公司不存在为中合聚能提供担保、财务资助、委托中合聚能理财的情况，中合聚

能不存在占用公司资金的情况。

三、本次减资前后股权结构情况

                                                       单位：万元

股东名称

减资前 减资后

出资额 股权比例 出资额 股权比例

中核华原钛白股份有限公司 30,000 75.3851% 10,000 50.5161%

https://www.qcc.com/firm/38d0ba58f2c8f163041119f9b01208be.html
https://www.qcc.com/firm/2cc57d285f6e388a7385ff9ca72ef8a6.html
https://www.qcc.com/firm/2cc57d285f6e388a7385ff9ca72ef8a6.html
https://www.qcc.com/firm/38d0ba58f2c8f163041119f9b01208be.html

肇庆市立业股权投资中心

（有限合伙）
3,000 7.5385% 3,000 15.15483%

王文林 2,900 7.2872% 2,900 14.64967%

廖腊梅 1,500 3.7693% 1,500 7.57741%

广州市众智享物联网合伙企

业（有限合伙）
900 2.2616% 900 4.54645%

重庆小康实业有限公司 795.67 1.9994% 795.67 4.01941%

肇庆市合林股权投资中心

（有限合伙）
700 1.7590% 700 3.53613%

合 计 39,795.67 100% 19,795.67 100%

四、减资目的和对公司的影响

近日，本次减资已完成工商登记手续，并取得肇庆高新技术产业开发区市场

监督管理局颁发的《营业执照》。本次减资是基于中合聚能实际经营情况、资金

需求以及公司战略发展目标作出的决定，不会对公司财务及经营情况产生不利影

响，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

五、备查文件

广东中合聚能科技有限公司营业执照。

中核华原钛白股份有限公司

                                          董事会

                                              2024 年 8 月 27 日

https://www.qcc.com/firm/2cc57d285f6e388a7385ff9ca72ef8a6.html
https://www.qcc.com/firm/2cc57d285f6e388a7385ff9ca72ef8a6.html

	中核华原钛白股份有限公司
	关于控股子公司减资的公告